
 1
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2

 
Vážení 
spoluobčané 

 
máme za sebou polovinu roku 2007. Podařilo se 

nám získat z Programu obnovy venkova dotaci na úroky z 
úvěrů ve výši 54.500,- Kč a dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice v 

Trnově ve výši 499.500,- Kč.   
Na tuto akci proběhlo poptávkové řízení, byly osloveny tři firmy a pětičlennou 
komisí byla vybrána firma pana Pavla Nejmana z Ještětic. 

V současné době firma VK CAD s.r.o. Choceň zhotovuje 
koncepci řešení a kompletní dodávku projektové 
dokumentace „Odkanalizování obce Trnov a Houdkovice k 
územnímu řízení“. Na červnovém jednání zastupitelstva byly 
pracovníkem projektantské firmy předloženy 2 varianty 
řešení.   
Ø Varianta č. 1 -  splašky z obcí Trnov a Houdkovice  by 

byly svedeny do plánované kanalizace  Semechnicích a odtud na         
  ČOV v Opočně    
Ø varianta č. 2 - splašky z obcí Trnov a Houdkovice by byly svedeny 

do navržené ČOV v obci Trnov.  
 

Jednání rady obce probíhá dle potřeby minimálně 1 x za měsíc a 
zastupitelstvo obce se sešlo za uplynulé pololetí 2x. Chci podotknout, že všechna 
jednání zastupitelstva jsou veřejná a jistě bychom uvítali větší účast občanů. Do 
konce roku jsou naplánována ještě 2 zasedání -  cca v září  v Majáku v 
Houdkovicích a v prosinci  na Bašáku v Záhornici. 
 
Do nadcházejících dnů Vám přeji příjemné prožití dovolené, dětem spokojené -  bez 
úrazu  prožité prázdniny a hodně pohodových dnů strávených podle vlastních 
představ k načerpání sil do dalšího období. 
 
Libuše Brandejsová,   starostka 
 

Usnesení č. 5 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov dne 18.6. 2007 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1   Kontrolu závěrů z minulých jednání 
 bod č. 8.10  Aktualizace povodňového plánu obce Trnov 

                        bod č. 8.12  Spotřebu plynu v MŠ Houdkovice za topnou sezónu      
2006/2007 

 bod č. 8.13  Poptávkové řízení na středu 20.6.2007 – na dodavatele    
rekonstrukce hasičské zbrojnice Trnov 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 3

II. Schvaluje 
  
 bod č. 2 Odkanalizování obce Trnov, Houdkovice – studie, 
  varianta č. 1 – dopracování PD k územnímu řízení 
 bod č. 3 Závěrečný účet obce Trnov za rok 2006 
 bod č. 3.1 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2006 
 bod č. 3.2 Závěrečný účet Svazku obcí Dřížná za rok 2006 
 bod č. 4 Rozpočtová opatření č. 2,3,4,5 – včetně úprav rozpočtu 
 bod č. 5 Hospodaření obce k 31.5.2007 
 bod č. 6 Obecně závazné vyhlášky obce Trnov č. 01/2007-04/2007 
               bod č. 7   Územní plán – změna č. 1, včetně úpravy dle zákona č. 

183/2006  Sb..                                                    
 bod č. 8.1 Poskytnutou dotaci z POV na rok 2007 – dotace na úroky 

z úvěru ve výši Kč 54 500,- a dotaci na rekonstrukci hasičské 
zbrojnice v Trnově ve výši Kč 499 500,- 

 bod č. 8.3 Záměr prodat část pozemku v k.ú. Houdkovice parc. č. 1031/1, 
žadatel si na své náklady dá zpracovat geometrický plán 
s přesným zaměřením kupovaného pozemku  

 bod č. 8.5 Nákup pozemku parc. č. PK 144/4 v k.ú. Trnov o výměře 6517  
m2 

 bod č. 8.6 Opravu střechy na prodejně v Houdkovicích čp. 74 

 bod č. 8.7 Prodej nádrže na propan-butan  

 bod č. 8.8  Nákup dopravního zrcadla k umístění u výjezdu z ulice  u 
Klapalových v Houdkovicích 

 bod č. 8.11 Prodloužení vodovodu v obci Houdkovice v části za 
Červinkovými 

 bod č. 8.14  Svoz velkoobjemového odpadu na červenec 2007 
  

III. Neschvaluje 
 bod č. 8.2 Prodej pozemku v k.ú. Zádolí parc. č. 39/1 o výměře 282 m2 
  

IV. Ukládá starostce 
 bod č. 8.4 Projednat se zájemci žádost o část pozemku v k.ú. Houdkovice 
  parc. č. 1031/1 
 bod č. 8.9 Jednat s pracovníkem SUS RK ohledně umístění dopravního 

zrcadla v křižovatce na Malé Záhornici 
 
 
   
Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
místostarosta  starostka 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4

Sbor dobrovolných hasičů v Houdkovicích 

uspořádal v sobotu 12.5.2007 od 9:00 hod soutěž pro žákovská družstva 
mládeže „O pohár SDH Houdkovice“. 

11 družstev soutěžilo podle platných směrnic hry Plamen v disciplinách: 
1. Štafeta požárních dvojic, 2. Štafeta, 3. Požární útok 

 
V tabulce je uveden vždy jen čas lepšího ze dvou pokusů, které měla družstva 

k dispozici. 

O celkovém umístění rozhoduje součet umístění z jednotlivých disciplin. 
Součet časů všech disciplin rozhoduje v případě shodného součtu umístění. 

Výsledková tabulka soutěže mládeže „O pohár SDH Houdkovice“ 

12. 5. 2007 
sta
rt.
č. 

Družstvo Štafeta 
dvojic  
sec. 

Pořa
dí 

Štafeta  
CTIF 

čas. sec 

Pořa
dí 

Požární 
útok 

čas. sec 

Pořa
dí 

Sou 
čet 

umístě
ní 

Součet 
časů 

Celko 
vé 

pořadí 

1 
Provoz         ml. 

91,5 10 123,2 7 39,3 6 23  9 

2 Lukavice     ml. 90,2 8 121,6 6 79,5 11 25  10 

3 Houdkovice ml. 87,2 7 125,1 8 35,0 3 18  5 

4 Záhornice    ml. 117,1 11 126,6 9 49,3 9 29  11 

5 Čánka         ml. 83,5 6 130,5 11 36,4 4. 21 250,4 7 

6 Častolovice  st. 67,6 4 109,5 5 30,1 1 10  2 

7 Solnice        ml. 91,1 9 126,8 10 33,4 2 21 251,3 8 

8 Lukavice      st. 65,3 3 95,4 1 39,5 7 11  3 

9 Očelice        st. 64,0 1 100,5 2 36,8 5 8  1 

10 Houdkovice  st. 65,1 2 104,7 3 41,0 8 13  4 

11 Solnice         st. 81,0 5 108,9 4 61,2 10 19  6 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5

Zpráva:  8. 5. 2007 na hřišti v Houdkovicích proběhla zahajovací soutěž VIII. 
ročníku „Podorlické ligy“ v požárním útoku. Favoritovi soutěže-SDH Trnov se 
požární útok nevydařil, umístil se ve druhé desítce.  

 
První kolo požárního sportu, okrsku č.11, 

se letos uskutečnilo v sobotu 19. 5. 2007  
za krásného počasí v Houdkovicích. 

 
Zpráva o 1. kole soutěže požárních družstev v požárním sportu – okrsek č. 11. 

Houdkovice 19. 5. 2007  15 hodin. 
Disciplíny: 
1. Štafeta 4x100 m dle pravidel PS s těmito odchylkami: skutečná délka trati 

4x90 m, na třetím  úseku byla místo kladiny vysoké 1,2 m a dlouhé 8 m 
kladina dětská  0,8m / 4 m. Každé družstvo mělo 1 pokus s jednou čtveřicí 
závodníků. 

 
2. Požární útok dle pravidel požárního sportu. Nařízeno použití běžné zásahové 

stříkačky PS 12 nebo PS 8, ne specielní soutěžní stroje. Nástřikové terče se 
signalizací hladiny. 1 pokus . 

 
Celkové hodnocení: Součet času štafety a požárního útoku.   

Výsledková tabulka 
Družstvo 
 

Čas štafeta 
4x100 m 
v sec. 

Čas požární 
útok  
v sec. 

Součet časů 
4x100m + PÚ 
v sec. 

  Pořadí 

Houdkovice 69,6 39,7 109,3 2 
Semechnice 74,5 34,4 108,9 1 
Trnov 75,1 36,1 111,2 3 
Zádolí 79,9 71,3 151,2 5 
Záhornice 84,1 61,6 145,7 4 

                                               
Soutěže se zúčastnily všechny SDH okrsku č. 11. O postup do okresního kola 
projevila zájem družstva SDH Semechnice a SDH Houdkovice. 
Starosta okrsku vyhlásil, že pokud okrsek získá při splnění všech kritérií za rok 
2007 odměnu z členských příspěvku 5 Kč na člena, bude tato odměna předána 
SDH, který  zajistí účast v okresním kole, stejně jako vloni.  
 
Všichni soutěžící obdrželi od obecního úřadu v Trnově a obecního úřadu 
v Semechnicích poukázky na občerstvení v hodnotě 45 Kč, 
 
Zapsal:                                                                                                   Brandejs  Pavel 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6

Na rozloučenou s předškoláky 
 

Školní rok 2006 - 2007 se opět přehoupl do letních prázdnin. 
 

Během celého roku jsme 
opakovaně navštěvovali divadelní 
představení v Rychnově nad 
Kněžnou, pořádali besídky a 
různé akce dle ročních období. Po 
prosincové návštěvě Mikuláše a 
dvou čertů, oslavě Vánoc a Třech 
králů jsme se začali těšit na 
únorový karneval a Masopustní 
průvod. Jaro jsme již tradičně 
přivítali pálením Tetky Zimy a 
oslavou Velikonoc. Na konci 
dubna nechybělo ani pálení 
čarodějnic s opékáním špekáčků a 
soutěžemi na zahradě MŠ. 
Nechyběl ani oblíbený výlet „Hurá 
na piknik!“. Den dětí jsme oslavili 
na výletě v ZOO ve Dvoře Králové 
nad Labem. 
 

V tomto období probíhala v MŠ inspekční činnost, ze které vyplynul závěr ve formě 
pochvaly za funkční stav podmínek ve školce. Kladně byla hodnocena standardní výchova 
dětí  ke zdraví v předškolním vzdělávání. 
 

Tento školní rok jsme zakončili besídkou a rozloučením s předškoláky. Prohlídkou 
výtvarných prací po celé budově MŠ a generálkou besídky jsme během tohoto dopoledne 
potěšili návštěvu „Ahoj školáci“ z prvního stupně ZŠ Voděrady, kterou k nám přivedli 
vzpomínající školáci - rodáci z Houdkovic. Během besídky, pro rodiče a přátele školy, děti 
s radostí předvedly květinové víly, nemocné a zdravé mravenečky, anglické kravičky a 
prasátka, muzikanty, pískání na flétničky, hudebně zdramatizovanou pohádku v dětmi 
vyrobené „Perníkové chaloupce“. Po závěrečném rozloučení „V Houdkovicích u Trnova“ s 
dárečky z MŠ a obce Trnov byla pro děti překvapením sladká odměna a možnost se svézt 
na malém a velkém koníkovi. 
 

Poslední letošní akcí pro sedm předškoláků bylo „noční spaní v MŠ“ s opékáním 
špekáčků, výletem na kolech a s radostnou diskotékou. 

Radost dětí je naší radostí, a proto 
si přejeme také v příštím školním 
roce pohodové prožívání všech 
činností a prožitkového učení. 

 
„Život se neměří počtem nádechů a 
výdechů, ale chvílemi, které nám 
vzaly dech!“                                                                 
 
Jaroslava Řízková, ředitelka 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7

 
 
 
 

 
Narození nových občánků: 
 
03.04.2007  Jakub Sivák, Záhornice 45 
16.06.2007 Samuel Šimlík, Záhornice 9 
24.06.2007 Stella Hurychová, Trnov 74 
 
 

Životní jubilea 

Červenec 2007 
 
Janský Josef, Houdkovice 6      84 let 
Kvirencová Jaroslava, Houdkovice 47 65 let 
Lukášek Josef, Trnov 67      75 let 
Bahniková Miroslava, Zádolí 19      80 let 
Machačová Marta, Zádolí 3      65 let 
 

Srpen 2007 
 
Štěpánková Marie, Houdkovice 18 86 let 
Vilímková Marie, Trnov 59 84 let 
Říha Karel, Záhornice 25 84 let 
Ficencová Jitka, Houdkovice 66 80 let 
Pavlíková Marie, Houdkovice 13 85 let 
Mrázková Jaroslava, Zádolí 26 70 let 
 

Září 2007 
 
Tošovská Anna, Záhornice 24 84 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
09.07.2007 Mervartová Jana, Trnov 34 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8

Trenér Mach hodnotil  a bilancoval. 
 

V pátek 22.6.2007 se na „Bašáku“ sešli hráči se svými rodiči přepyšské 
Juniorky a „Áčka“, aby se rozloučili s fotbalovou  sezónou 06-07. Odpoledne, 
ve kterém hlavní událostí byl zápas mezi rodiči a všemi hráči, nechybělo ani 
masíčko z krůty, fotbalové dorty od 
paní Machové a dobroty od dalších 
maminek.  

Hlavně se ale hodnotilo a 
trenér předal medaile za 3. místo 
okresního přeboru přípravek, 
celkem za odehraných 32 zápasů 
sezóny. Na čele nejlepších střelců 
družstva se 39 brankami vynikl 
Martin Mach. Ten obdržel i slíbenou 
cenu od táty-trenéra. Mezi 
nejlepšími střelci jsou i Lukáš 
Rathouský 19, Ondra Mach 12, 
Jakub Samek 3, Jára Jirka 3 . Svoji 
1. branku si snad v příští sezóně 
střelí i obránci Martin Fendrštát a 
Matěj Hlavsa. 
 Všichni hráči si na památku 
odnesli minidres v barvách mužstva 
se svým číslem a jménem, které si 
mohou doma umístit do své 
pomyslné „síně slávy“. 
 Přeji všem hráčům i trenérovi, 
aby jim chuť do sportování vydržela 
i v příští sezóně. 

           Výsledná tabulka 
 

Poř. Mužstvo Záp Vítěz Rem Proh Skóre 
1. Týniště 32 28 2 2 180:28 
2. Kostelec 31 25 0 6 146:34 
3. Přepychy 32 21 3 8 119:46 
4. Vamberk 32 17 3 12 71:50 
5. Černá 32 17 2 13 108:76 
6. Černíkovice 32 9 5 18 62:60 
7. Čes.Meziříčí 31 9 2 20 39:85 
8. Rychnov B 18 5 1 12 27:68 
9. Častolovice 31 4 1 26 16:176 
10. Žďár 18 0 1 15 4:148 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

